Petrus etc. dilecto nobis in Christo venerando viro domino
Martino plebano ad sanctum Petrum in Weittenstain, prefate
diocesis commissario nostro benemerito, salutem in domino et
diligentiam in commissis. Habet, ut asseritur, venerabilis
dominus Balthasar Radmandorffer,
rector parochialis ecclesie be-
ate Marie in littore prope Marpu-
rg, eiusdem diocesis, in sua parochia quosdam laycos debi-
tores, qui decimam et alia circa sibi ratione ecclesie spec-
tantia solvere denegant et recusant ac quendam Leonardum in
Oberndorff canonicum existere, qui prefatum dominum Baltha-
sarem in consecutione certe summe pecuniarum sibi ex testa-
mento legitime legato impedit contra deum et iustitiam, con-
tra quos nobis, ut sibi de oportuno iuris remedio providere-
mus, humiliter supplicari fecit. Nos itaque honestum fore
censemus, quod unicuique, quod suum est, tribuatur, ea prop-

ter tibi domino Martino, de cuius fide, bonitate et rectitudine bonam in domino fiduciam obtinemus, presentium tenore committimus et mandamus, quod auctoritate nostra ad instantiam dicti domini Balthassaris predictos laycos coram te convenias et facias iudicialiter comparere, et si per diligentem examinationem et probationes faciendas debitores esse repopereris, penis et censuris ecclesiasticis cogas et compellas ad debitam et integrum satisfactionem debiti prefato domino Balthasari faciendam, tam de sorte principalis quam de expensis factis et faciendis, similiter constituto de legato dictarum pecuniarum ipsi domino Bal(thasari) legitime facto eidem domino Leonardo dicta auctoritate nostra, imo auctoritate patriarchali inhibeas, quod desistat in futurum sibi superinde impedimentum vel molestiam aliquam inferre, directe vel indirecte, palam vel occulte, et facias sibi de legato huiusmodi integre et omnimode responderi. Super quibus omnibus committimus et delegamus tibi plenarie vices nostras ratum habituri, quicquid superinde feceris, servata iuris forma et iustitie debito. Datum Utini die 4. mensis mai 1482.

(Po prepisu št.7915 a).

Friderik Stubenberški, vrhovni deželni točaj na Štajerskem, naznanja v svojem imenu in v imenu svojih dedičev, da dolguje Židu Judlu, Jožefovemu sinu iz Maribora, njegovi ženi in vsem njunim dedičem štiriindvajset ogrskih zlatnikov. Od vsakega zlatnika se plačuje po dva denarja obresti na teden.

Orig.perg.listina (št. 7915 d) v Štajerskem deželnem arhivu v Gradcu.

Kserokskopija v Pokrajinskem arhivu Maribor.

Regest: Notizenblatt IX, 1859, št.610, str.429.

Jch Fridreich von Stubenberg, ^aobrister schennkch in Steir,
bekenn für mich vnd all mein erben, daz wir schuldig worden
sein vnd gelten sullen J u d e l d e m J u d e n, J o -
s e p s s u n z u M a r c h b u r g, seiner hausfrauen
vnd allen iren erben vierundzweintzig gulden vnger vnd du-
caten, die guet an gold vnd swär genueg auf der goltwag sein;
vnd get von heut geben des briefs all wochen auf ein yeden
gulden czwen phening zu gesuech. Vnd wann die Juden ir gulden
nicht lenger emperen wellen, so sullen wir sew weren erkennn
vnd gesuech. Tättten wir des nicht, was schaden des die Juden
fürbaser nemen, den geloben wir inn abzelegen vnd sullen sew
daz haben auf allem vnnsern erb vnd varundguet, nichts ausge-
nomen, dauon sew richten vnd weren soll der lanndesfürst in
Steir oder sein anbalt, wo sew darauff weysen oder zaigen.
Das ist vnnser gueter will. Mit vrkund des briefs vnder mein-
selbs aigen anhangunden petschad vnd zu merer getzeugnus will-
en hab ich mit vleiss gebetten Erhartem Ramperstorffer, mei-
nen dienner, daz der sein petschad auch an den brief gehangen